Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano III- Edição Nº 90– 26-07-2016

Esta é a Edição Nº 90 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO EXTRATO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público a abertura do PL nº 059/16, Pregão
Presencial nº 041/16, R.P. 35/16. OBJETO: Prestação de
serviços de transporte com veículos, em caráter
eventual, com condutor, combustível e manutenção do
mesmo. Entrega dos envelopes – até o dia 08.08.2016 às
08h:00min. Fichas
305,168,148,28,100,197,105,36,45,62,93,103,188,267,31
3,344,463,416,367,358,387,381,516,522,530 e 432. Mais
informações pelo telefone 37-3286.1173. Edital na íntegra
no site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira.
Para acessar o Edital na Integra Clique Aqui

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público a abertura do PL nº 058/16, Pregão
Presencial nº 040/16, R.P. 34/16. OBJETO: Aquisição de
Placas de sinalização. Entrega dos envelopes – até o dia
10/08/2016 às 08h:00min. Ficha 446. Informações pelo
37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena
Meireles – Pregoeira.

Para acessar o Edital na Integra Clique Aqui

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público a abertura do PL nº 057/16, Pregão
Presencial nº 039/16. OBJETO: aquisição de equipamentos
e mobiliários padronizados para equipar a Creche Pró
infância. Entrega dos envelopes – até o dia 09/08/2016 às
08h:00min. Fichas 356 e 360. Informações pelo 37-
3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena
Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

Edição Nº 90-26/07/2016 Pág.

02

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ERRATA RESULTADO DE LICITAÇÃOTERMO DE HOMOLOGAÇÃOTERMO DE ADJUDICAÇÃO

O processo licitatório n°052/2016, modalidade pregão nº 036/2016, registro
de preços 031/2016, de que trata este processo objetivou a seleção da
melhor proposta, Referente a SELECIONAR PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS DO SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente
data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 11.735.488/0001-11,
restou ganhadora dos itens
37,48,70,85,100,108,109,110,115,124,126,131,133 e 134 no valor total de
R$17.140,30 (dezessete mil, cento e quarenta reais e trinta centavos).

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.945.035/0001-
91 restou ganhadora dos itens 69,119e 142, no valor total de R$6.874,00
(seis mil oitocentos e setenta e quatro reais).

TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ Nº 21.189.554/0001-59, restou
ganhadora dos itens 03, 04, 05, 15, 38, 46, 47, 56, 63, 71, 73, 76, 79, 83, 84,
87, 88, 91, 92,96,98,101,102,103,104,112,137,138,139,140 e 141 no valor
total de R$66.881,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e um reais).

COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
Nº36.325.157/0001-34, restou ganhadora dos itens 77,81,82,120 e 136 no
valor total de R$4.629,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais).

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 18.269.125/0001-87
restou ganhadora dos itens 42,65,68,86,94,97,105,107 e 135 no valor total
de R$37.165,00 (trinta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais).

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO, CNPJ nº 21.940.274/0001-30, restou
ganhadora do item 78, no valor total de R$1.236,00 (hum mil, duzentos e
trinta e seis reais).

Os itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24,
25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,39,40,41,43,44,45,49,50,51,52,53,54,55
,57,58,59,60,61,62,64,67,72,74,75,80,89,90,93,95,106,111,113,114,116,121,
123,125,128 e 130 não foram cotados por nenhuma empresa participante
do certame. Os itens 19,118,129,66,99,117 e 127, foram frustrados, sugiro a
repetição destes em processo de compra modalidade de dispensa de
licitação.

São Sebastião do Oeste, 25 de Julho de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA
Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta
prefeitura e câmara, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São
Sebastião do Oeste, 25 de Julho de 2016.Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

O Processo licitatório n°52/2016, modalidade pregão nº 36/2016,
registro de preços nº 31/2016 de que trata este processo
objetivou a seleção da melhor proposta, conforme estabelecido
no Termo de referência do Edital, Referente a SELECIONAR
PROPOSTAS PARA OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA OS USUÁRIOS
DO SUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE/MG, CONFORME SOLICITAÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS.
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente,
conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria
Municipal.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a
presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.Desse modo,
satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº
11.735.488/0001-11, restou ganhadora dos itens
37,48,70,85,100,108,109,110,115,124,126,131,133 e 134 no valor
total de R$17.140,30 (dezessete mil, cento e quarenta reais e
trinta centavos).

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº
03.945.035/0001-91 restou ganhadora dos itens 69,119e 142, no
valor total de R$6.874,00 (seis mil, oitocentos e setenta e quatro
reais).
TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ Nº 21.189.554/0001-

59, restou ganhadora dos itens 03, 04, 05, 15, 38, 46, 47, 56, 63,
71, 73, 76, 79, 83, 84, 87, 88, 91,
92,96,98,101,102,103,104,112,137,138,139,140 e 141 no valor
total de R$66.881,00 (sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e
um reais).

COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ Nº36.325.157/0001-34, restou ganhadora dos itens
77,81,82,120 e 136 no valor total de R$4.629,00 (quatro mil,
seiscentos e vinte e nove reais).

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº
18.269.125/0001-87 restou ganhadora dos itens
42,65,68,86,94,97,105,107 e 135 no valor total de R$37.165,00
(trinta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais).
JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO, CNPJ nº 21.940.274/0001-

30, restou ganhadora do item 78, no valor total de R$1.236,00
(hummil, duzentos e trinta e seis reais).
Os itens 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 21,
22, 23, 24,
25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,39,40,41,43,44,45,49,50,51,5
2,53,54,55,57,58,59,60,61,62,64,67,72,74,75,80,89,90,93,95,106,1
11,113,114,116,121,123,125,128 e 130 não foram cotados por
nenhuma empresa participante do certame. Os itens
19,118,129,66,99,117 e 127, foram frustrados, determino a
repetição destes em processo de compra modalidade de dispensa
de licitação.

São Sebastião do Oeste, 26 de Julho de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso
desta prefeitura e câmara, nesta data. O referido é verdade e dou
fé. São Sebastião do Oeste, 26 de julho 2016. Neuza Helena
Meireles, Pregoeira.